
 

Delibera della Giunta Regionale n. 238 del 24/05/2016

 
Dipartimento 60 -  Uffici speciali

 

Direzione Generale 3 - Nucleo per la valutazione e la verifica degli investimenti

pubblici

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  UFFICIO SPECIALE NUCLEO PER LA VALUTAZIONE VERIFICA DEGLI INVESTIMENTI

PUBBLICI - VARIAZIONE COMPENSATIVA DI BILANCIO ESERCIZIO 2016. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  30 Maggio 2016



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
PREMESSO 
a. che con D.G.R. n. 270 del 19 gennaio 2001 è stato istituito, con cofinanziamento C.I.P.E., il 

Nucleo di Valutazione della Regione Campania, ai sensi all’art. 1 della L. 144/99 e delle 
disposizioni attuative del D.P.C.M. Del 10.9.1999, incardinandolo presso l'ex Settore Piani e 
Programmi; 

b. che il Regolamento Regionale n. 12 del 15 dicembre 2011 recante “Ordinamento 
Amministrativo della Giunta Regionale” ha previsto Uffici Speciali e tra questi l'ufficio del 
Nucleo per la Valutazione e la Verifica degli Investimenti Pubblici, definendone, all'art. 32, 
compiti e funzioni; 

c. che la Delibera di Giunta Regionale n. 142 del 27/5/2013 ha previsto che il NVVIP deve 
assicurare lo svolgimento delle attività di Valutazione Ex-Ante 2014- 2020 ed in particolare 
fornire supporto e assistenza per l’implementazione del processo di programmazione 
unitaria dei Fondi Strutturali e Nazionali della politica di coesione 2014-2020 e del FEASR 
2014/20; 

d. che con Legge Regionale n. 2 del 18 gennaio 2016, è stato approvato il Bilancio di 
previsione finanziario per il triennio 2016-2018 della Regione Campania in conformità con le 
disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 1 18, così come modificato ed 
integrato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126, prevedendo i prelievi dal fondo di 
riserva per spese obbligatoria di cui alla lettera d) del comma 4 dell’art. 5; 

e. che, con D.G.R. n. 17 del 26 gennaio 2016, la Giunta Regionale ha approvato il Documento 
Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 201612018, 
contenente, tra I'altro, il prospetto delle previsioni di spesa corrente per missioni, programmi 
e macroaggregati per ciascuno degli anni considerati nel bilancio di previsione; 

f. che, con D.G.R. n. 52 del 15 febbraio 2016, la Giunta Regionale ha approvato il Bilancio 
gestionale per gli anni 2016,2017 e2018; 
 

CONSIDERATO 
a. che, al fine di adempiere a quanto previsto dalle citate deliberazioni, è necessario procedere 

al funzionamento del Nucleo; 
b. detti Nuclei sono cofinanziati con appositi stanziamenti a valere su risorse statali assegnate 

dal CIPE, previo invio di una relazione annuale in ordine alle attività svolte e ai costi 
sostenuti per il relativo funzionamento; 

c. il CIPE con cadenza biennale assegna, in sede di riparto, alle amministrazioni interessate le 
risorse disponibili; 

d. che sul capitolo 2476 non sono state appostate le risorse per la copertura delle spese di 
funzionamento del Nucleo, in quanto, a seguito di rendicontazione, l’assegnazione in sede di 
riparto biennale da parte del CIPE delle relative risorse è pervenuta in ritardo; 

e. che, al fine di dotare delle necessaria disponibilità, in termini di competenza e di cassa il 
capitolo di spesa 2476 del bilancio per il corrente esercizio finanziario, occorre procedere al 
prelievo delle risorse dal Fondo di Riserva per spese impreviste per un importo di €325.000; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  30 Maggio 2016



 

 

 
 

RITENUTO 

a. di dover procedere al prelievo dal Fondo di riserve Spese Impreviste in termini di 
competenza e cassa ai sensi della lettera f) del comma 2 dell’art. 4 della Legge Regionale 
n. 2 del 18 gennaio 2016 come di seguito: 

1010 20 1 1 1.10.01.01.000 110 FONDO PER SPESE IM PREVISTE (art. 28, L.R. 30 
aprile 2002 n.7)

-325.000 -325.000

2476 1 11 1 1.03.02.01.001 103 NUCLEO DI VALUTAZIONE E VERIFICA DEGLI 
INVESTIM ENTI PUBBLICI - SPESE DI 

FUNZIONAM ENTO

325.000 325.000

325.000 - 325.000 325.000 -325.000T o t a le  genera le

IV  LIVELLO 
P IA N O D EI 

C ON T I
M acro ag-
gragato

D EN OM IN A Z ION E
VA R IA Z ION I

C o mpet enza C assa

C apito lo

 
 
VISTI 
a. la Legge Regionale n.7/2002; 
b. il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011, come integrato e corretto dal D.Lgs. n. 126 

del 10 agosto 2014; 
c. la Legge Regionale n.2 del 18 gennaio 2016; 
d. la Deliberazione di Giunta Regionale n.52 del 15 febbraio 2016; 
 
Propongono e la Giunta in conformità a voto unanime 

 
DELIBERA 

 
per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente 
 

1. di autorizzare, ai sensi alla lettera f) del comma 2 dell’art. 4 della citata Legge Regionale 
n. 2 del 18 gennaio 2016 il prelievo di risorse dal fondo di riserva per Spese Impreviste 
del bilancio regionale 2016, al fine di dotare,per il funzionamento del Nucleo, delle 
necessarie risorse in termini di competenza e cassa i capitoli come di seguito indicati: 

 

1010 20 1 1 1.10.01.01.000 110 FONDO PER SPESE IM PREVISTE (art. 28, L.R. 30 
aprile 2002 n.7)

-325.000 -325.000

2476 1 11 1 1.03.02.01.001 103 NUCLEO DI VALUTAZIONE E VERIFICA DEGLI 
INVESTIM ENTI PUBBLICI - SPESE DI 

FUNZIONAM ENTO

325.000 325.000

325.000 - 325.000 325.000 -325 .000T o ta le  generale

IV LIVELLO 
P IA N O D EI 

C ON T I
M acro ag-

graga to
D EN OM IN A Z ION E

VA R IA Z ION I

C o mpetenza C assa

C apito lo

 
 
2. di inviare il presente atto alla Dg 55.13 per la modifica dell'attribuzione dei capitoli di cui 

sopra; 
3. di inviare il presente provvedimento: 

3.1 al Dipartimento delle Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali; 
3.2 alla Direzione Generale delle Risorse Finanziarie; 
3.3 all’ufficio competente per la pubblicazione sul BURC. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  30 Maggio 2016


	BURC n. 34 del  30 Maggio 2016

